
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 460
25 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,989 στρ., στη 

θέση «Άγιος Τρύφων» του Συνιδιόκτητου δάσους 
Στενημάχου, Δ.Δ. Στενημάχου Δήμου Νάουσας . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (1,862) στρεμμά−
των, στη θέση «Ποτίστρα» Περιφέρειας των αγρο−
κτημάτων Αξιούπολης και Πηγής, Δήμου Αξιούπο−
λης, Ν. Κιλκίς ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (38,933) 
στρεμμάτων, στη θέση «Σταθμός Παιονίας», Δή−
μου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (21,791) 
στρεμμάτων, στη θέση «Δογάνη» στο Δ.Δ Ειδο−
μένης, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2163 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,989 στρ., στη θέση 

«Άγιος Τρύφων» του Συνιδιόκτητου δάσους Στενημά−
χου, Δ.Δ. Στενημάχου Δήμου Νάουσας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 και 24 του Συντάγματος της 

χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ,λ.π.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ,π. »

7. Την με υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (Ορθή Επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ........κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2357/5.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 5,989 
στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Τρύφων» στο Συνιδιόκτητο 
δάσος Στενημάχου, στο Δ.. Δ . Στενημάχου του Δή−
μου Νάουσας, που κάηκε στις 25.7.2007. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις και γεωργικές καλλιέργειες.
Βόρεια: Περίβολος Ναού Αγίου Τρύφωνος και πέραν 

δασικές εκτάσεις.
Νότια: Αγροδασική οδός και πέραν δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 11 Σεπτεμβρίου 2007
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Διευθυντής Δασών
ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΑΝ. ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

4109



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4111

    Αριθ. 2226 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (1,862) στρεμμάτων, 

στη θέση «Ποτίστρα» Περιφέρειας των αγροκτημάτων 
Αξιούπολης και Πηγής, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2478/14.8.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Γουμένισσας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποτε−
λεσματικότερη προστασία και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης, δημόσιας εποικιστικής δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,862 στρεμμάτων, που εκχερσώθηκε 
παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Ποτίστρα» περιφέ−
ρειας των αγροκτημάτων Πηγής και Αξιούπολης, Δήμου 
Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8) και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Τα υπ’ αριθμ. 83ε και 83 δ τεμάχια αγρο−
κτήματος Αξιούπολης.

Δυτικά: Το υπ’ αριθ. 29 τεμάχιο του αγροκτήματος 
Πηγής.

Βόρεια: Τα υπ’ αριθμ. 204 και 83 κοινόχρηστα τεμάχια 
αγροκτημάτων Πηγής και Αξιούπολης αντίστοιχα.

Νότια: Τα υπ’ αριθμ. 204 και 83ε κοινόχρηστα τεμάχια 
αγροκτημάτων Πηγής και Αξιούπολης αντίστοιχα.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



4112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4113

Αριθμ. 2384 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (38,933) 

στρεμμάτων, στη θέση «Σταθμός Παιονίας», Δήμου 
Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς». 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2756/3.9.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Γουμένισσας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−

σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποτε−
λεσματικότερη προστασία και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης, δημόσιας έκτασης δάσους δρυός 
και λοιπών πλατύφυλλων, εμβαδού 38,933 στρεμμάτων, 
της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Σταθμός Παιονίας», 
περιφέρειας Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,... 16,17,1) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Ποταμός Αξιός.
Δυτικά: Σιδηροδρομική γραμμή Πολυκάστρου − Ειδο−

μένης.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και Ποταμός Αξιός.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

  Κιλκίς, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



4114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4115

    Αριθμ. 2383 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (21,791) 

στρεμμάτων, στη θέση «Δογάνη» στο Δ.Δ Ειδομέ−
νης, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2745/31.8.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Γουμένισσας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−

σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποτε−
λεσματικότερη προστασία και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης, δημόσιας έκτασης δάσους δρυός 
και λοιπών πλατύφυλλων, εμβαδού 21,791 στρεμμάτων, 
της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Δογάνη», στο Δ.Δ 
Ειδομένης, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,... 16,17,1) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος και γεωργικές καλλιέρ−
γειες

Δυτικά: Δημόσιο δάσος και γεωργικές καλλιέργειες
Βόρεια: Δημόσιο δάσος
Νότια: Δημόσιο δάσος και γεωργικές καλλιέργειες
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κιλκίς, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  



4116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004602509070008*


		2007-10-25T09:56:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




